2

Администрация Купинского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Купинского района Новосибирской области

«18» ноября 2019 года                                                                                  № 3
Воличенко А.А.     – Первый заместитель главы администрации Купинского                  района Новосибирской области, председателя комиссии;

Никоненко Н.А.  –  начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы Купинского района Новосибирской области,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Микишев В.Ф.     -   депутат Совета депутатов Купинского района Новосибирской области;
Микишева О.Е.     – председатель совета ветеранов Купинского района Новосибирской области;
Зимина А.Н.         -   управляющий делами администрации Купинского
                                   района Новосибирской области;
Пушкарева Т.А.   -   начальник юридического отдела администрации
                                   Купинского района Новосибирской области;
Кирьянова С.В.   –  главный  специалист отдела организационно-контрольной            и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрения материалов  об итогах представлений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, представленных в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области, их анализа.
          2. Рассмотрение и утверждение карты коррупционных рисков  администрации Купинского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
1. Кирьянову С.В.: отделом организационно-контрольной и кадровой работы было принято всего 807 справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, (из них 345- декларантов, 462- члены семьи):
- от муниципальных служащих - 155;
- от руководителей учреждений – 153;
- от выборных должностных лиц – 499.
Отделом организационно-контрольной и кадровой работы проведен первичный анализ при приеме справки, а именно оценивалось своевременность представления сведений, соответствие представленной справки утвержденной форме, правильность указания отчетного периода и отчетной даты, даты представления сведений, наличие подписи, полнота заполнения соответствующих разделов справки.
В дальнейшем проведен анализ представленных сведений от муниципальных служащих и руководителей учреждений, путем сопоставления справки за отчетный период со справками за три предшествующих периода для изучения сведений, представляемых лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и иной полученной информации в целях выявления признаков представления недостоверных или неполных сведений, конфликта интересов и иных нарушений, являющихся основанием для проведения дальнейшей проверки.
По результатам проведенного анализа не выявлено обстоятельств, свидетельствующих о представлении недостоверных или неполных сведений.
2. Никоненко Н.А.: рассмотрение и утверждение карты коррупционных рисков  администрации Купинского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, представленные муниципальными служащими, руководителями учреждений, являются достоверными и полными.
         2. Утвердить карту коррупционных рисков  администрации Купинского района Новосибирской области.
По итогам обсуждения проведено голосование.
[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7
«против» - 0
«воздержались» - 0

	Председатель комиссии

	Воличенко Алексей Алексеевич

	Секретарь комиссии

	Никоненко Наталья Анатольевна

	 Члены комиссии

	Микишев Валерий Федорович

____________

Микишева Ольга Егоровна

Зимина Анжелика Николаевна

Пушкарева Татьяна Анатольевна

Кирьянова Светлана Владимировна

А

дминистрация Купинского района

Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

к

омиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных

служащих

и урегулированию конфликта интересов

администрации

Купинского района

Новосибирской области

«

1

8

»

ноября

20

1

9

года

№

3

Воличенко А.А.

–

Первый заместитель главы администрации

Купинского

района

Новосибирской области

,

председателя комиссии;

Никоненко Н.А.

–

начальник отдела организационно

-

контрольной и кадровой

работы

Купинского района Новосибирской области

,

секре

тарь комиссии;

Члены комиссии:

Микишев В.Ф.

-

депутат Совета депутатов Купинского района

Новосибирской области

;

Микишева О.Е.

–

председатель совета ветеранов Купинского района

Новосибирской области

;

Зимина А.Н.

-

управляющий делами администрации Купинского

района

Новосибирской области

;

Пушкарева Т.А

.

-

начальник юридического отдела администрации

Купинского района

Новосибирской области

;

Кирьянова С.В.

–

главный  специалист отдела организационно

-

контрольной

и кадровой работы администрации Купинского района

Новосибирской области

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

Рассмотрения материалов  об итогах представлений

сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за 201

8

год, представленных в отдел организационно

-

контрольной и кадровой

работы администрации Купинского района

Новосибирской области

, их анализа.

2. Рассмотре

ние и утверждение карты коррупционных рисков

администрации Купинского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

1.

Кирьянову С.В.

:

отделом организационно

-

контрольной и кадровой

работы было принято

всего

807 справок

о доходах, расходах, об имуществе и

обяза

тельствах имущественного характера

, (из них 345

-

декларантов,

462

-

члены семьи)

:

-

от муниципальных служащих

-

155

;

-

от руководителей учреждений

–

153

;

-

от

выборных

должностных лиц

–

499

.

Отделом организационно

-

контрольной и кадровой работы

п

роведен

первичный анализ п

ри приеме справки

, а именно

оценива

лось

своевременность

  А дминистрация Купинского района   Новосибирской области       ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ   к омиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих  и урегулированию конфликта интересов  администрации  Купинского района   Новосибирской области        « 1 8 »   ноября   20 1 9   года                                                                                      №  3   Воличенко А.А.       –   Первый заместитель главы администрации  Купинского                   района   Новосибирской области ,   председателя комиссии;     Никоненко Н.А.    –     начальник отдела организационно - контрольной и кадровой  работы   Купинского района Новосибирской области ,   секре тарь комиссии;   Члены комиссии:     Микишев В.Ф.       -     депутат Совета депутатов Купинского района   Новосибирской области ;                         Микишева О.Е.       –   председатель совета ветеранов Купинского района   Новосибирской области ;   Зимина А.Н.           -     управляющий делами администрации Купинского                                         района   Новосибирской области ;    Пушкарева Т.А .     -     начальник юридического отдела администрации                                        Купинского района   Новосибирской области ;    Кирьянова С.В.     –    главный  специалист отдела организационно - контрольной              и кадровой работы администрации Купинского района   Новосибирской области .     ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.  Рассмотрения материалов  об итогах представлений  сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 201 8   год, представленных в отдел организационно - контрольной и кадровой  работы администрации Купинского района   Новосибирской области , их анализа.               2. Рассмотре ние и утверждение карты коррупционных рисков   администрации Купинского района Новосибирской области.    СЛУШАЛИ:   1.  Кирьянову С.В. :  отделом организационно - контрольной и кадровой  работы было принято  всего  807 справок  о доходах, расходах, об имуществе и  обяза тельствах имущественного характера , (из них 345 -   декларантов,  462 -   члены семьи) :    -   от муниципальных служащих  -   155 ;   -   от руководителей учреждений  –   153 ;   -   от  выборных  должностных лиц  –   499 .   Отделом организационно - контрольной и кадровой работы  п роведен   первичный анализ п ри приеме справки , а именно  оценива лось   своевременность